SCRIPTA

Numéro Scripta : 5745

Auteur(s) : Hugues d'Amiens, Rouen (archevêque)

Auteur(s) : Rotrou de Warwick, Évreux (évêque)

Bénéficiaire(s) : Richard, Troarn, Saint-Martin (abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1149, 16 mars

Lieu d'émission : Lisieux

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

Hugues, archevêque de Rouen, et Rotrou, évêque d'Évreux, règlent un conflit entre Richard, abbé de Troarn, et les Templiers à propos de Robehomme. Ayant reçu les lettres du pape conférant à leur office l'autorité apostolique, ils ont fixé une date, à Lisieux, pour la comparution des deux parties. Mais les Templiers ont renoncé à la possession de Robehomme avant cette date et, le jour dit, ils ne sont pas venus. En outre, le comte de Ponthieu, leur garant, n'a apporté aucune garantie. L'abbé de Troarn a apporté la preuve qu'il possédait bien Robehomme. L'archevêque et l'évêque ont adjugé la possession de Robehomme à l'abbé de Troarn.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Combalbert Grégory, *Actes des évêques d'Évreux (XIe siècle-1223)*, à paraître sur E-Cartae(lien à venir)

Texte établi d'après a

Hugo Dei gratia Rothom. archiepiscopus et Rotrod. Ebroic. episcopus, universis sancte matris Ecclesie filiis tam presentibus quam futuris. De causa que inter Ricardum abbatem Troarni et milites Templi orta est super Rainbertiulmo, post multas vexationes et intervalla temporum, tandem apud Lexovium, evocato ex latere venerabili fratre nostro Philippo Baiocensis episcopo, multis etiam religiosis et sapientibus viris pariter convocatis, auctoritate apostolica freti, ordine judicario finem canonicum ipsi negocio imposuimus. Quod, ut nulla delere possit oblivio, in scriptum redigere et litteris annotare curavimus, ut sit operis nostri firmum testimonium et predicti monasterii inexpugnabile munimentum, simul etiam ad posteros memoriale sempiternum. Acceptis itaque litteris domini pape, et adjuncta officio nostro auctoritate apostolica, post plures evocationes utriusque partis, post labores multos Troarnensis monasterii, apud Lexovium diem utrique parti prefiximus. Sed, ante diem placiti, milites possessioni de Rainbertiulmo renunciaverunt et, ad diem statutum, neque venerunt neque excusaverunt. Comes vero Pontivorum, quem milites guarandum suum in presencia domini pape predixerant, ante iter Jerosolimitanum non guarantivit eos sed, contra preceptum domini pape, causa neglecta, iter illud arripuit et, post reditum, a guarantia penitus defecit. Abbas vero, licet sibi videretur, ut dicebat, quod defectus tam comitis quam militum sui juris esset plena confessio, tamen obtulit sufficienti testimonio probare suam investituram. Nos igitur, super hoc negocio habentes preceptum domini pape tam viva voce quam litteris de plena justicia facienda, et de comite et de militibus causam diu agitatam, tali sententia in medium prolata decidimus scilicet, quia milites Templi possessioni de Rainbertiulmo renunciaverant, et comes qui possessionem dederat a guarantia deficiebat, adjudicavimus abbati